17 Prius tamen ad initium controversie redeo, et
ad Episcopum Alberum sive Alberium (uli scribi jubet
Ughellus tom. 3 col. 1599} aliis etiam Adalbertum
et Albericum, Lutio vero Pape III Alberonem, ex
Canonico Regulari et Priore S. Marize de Rheno
Bononiewsis dicecesis assumptum ad Infulus Reginen-
ses. Huuc ego, utpote virum religiosum, deque.ecclesia
sua optime merilum, et quod capul in agendo sincerum
(sicut probavit prioris sententiz adeo publica retracta-
tio) credere non possum quidquam mala fraude egisse,
suppositis corporibus undecumque acceptis : sed persua-
sum a salis constanti, et per publice extantem titulum
probata fuma, de facto Teuzonis Episcopi, omnino cre-
didisse, cum necdum examen in monasterio fecisset,
cadem corpora in Colleginta rcmansisse. Cum autem
prafatus tiulus solum diceret, in ecclesiz latere con-
dita illa esse, neque corumdem inde ablatorum in ea-
dem ecclesia exlaret monumentum; induci sine culps
potuit vir bonus, ut pularet ipsa ibi adhue posse tnve-
niri, et inventa duorum Anonymorum corpora, licet
absque titulo, eorumdem esse crederet qui requireban-
tur,

+8 Quamguam enim ecclesiam S. Prosperi in Ca-
stello Teuzo Episcopus dicebatur adificasse; eo tamen
loco adificandi non alia videtur causa fuisse, quam
qued istic, ante civitatem a Gothis eversam, Cathedra-
lis olim ecclesia fuisge tradevetur. Hoc autem, "ut est
verosimillimum, posito; mirum non fuerit si eidem
Teuzoni, humum ad fundamenta nova ecclesiz jacienda
molienti, el curiosius omnia observanli, occurverit sine

tirnlo nominis corpus alicujus Sancti,  ante vel post’

Prosperum Episcopi, indicium ordinis Episcopalis fa-
cientibus annulyvel baculi Pastoralisreliquiis, defuncto
contumulatis; aliud item talibus indiciis carens, eo
tgmen modo compositum, ul appareret sanctius esse ca-
daver, quod sic humatum inveniebatur; qua ille sine
“scrupulo collocavetit sub altare majus, istic ubi illa
invenit Amizo; prudentius facturus, si quos invenie-
but & Teuzone collocatos anonymos, etiam anonymos
religuissel, neque definivisset quorum illa essent ; nam
sub tali cautela mansisset illis honor suus imperturba-
tus, et sua quies Monachis. Nullos quidem civitas Re-
giensis tunc noveral et nunc novit Sanctos suos anti-
quos, nisi Prosperum, Venerium et Jucundam, in
ecclesia suburbana compositos & Thoma Episcopo secilo
VIIL; viz tamen possum dubitare, quin, xque ac Italica

ceterz civitates, plures ex primis Episcopis suis pro
Sanctis habuerit, colueritque etiam alios nonnullos infe-
rioris Ordinis, et eorum corpora detulerit in adem
sacram ex cemeterio suburbano (ubi sepelire etiam
Jipiscopos mos Romanis erat) quorum memoria prorsus
perierit ipsa cum urbe. Hae vero cum sub Longobardis
restaurari cepisset, fnitium factum sit curcum veteris
Cathedralis parietinas ; quibus propter securitalem cir-
cumjecto munimine vallatis, inditum fuerit nomen Ca-
stelli; quod hodiedum perseverat in nomine Porte,
qua Castelli dicitur, nullo istic alias nunc apparente
munitionis ullius indicio ; sed ex -oppusita fere parte
zdificata ad veterem S. Nazarii portam a Ludovico
Gonzaga arce, sub annum MccCXXxix, wii Leander
Albertus docet,